
SETKÁNÍ BADATELŮ 
z obcí bývalého panství Tachlovice 

 
v úterý 18. února 2014 od 18 hodin 

v Melicharově vlastivědném muzeu v Unhošti, 
Dr. Beneše 1, Unhošť 

 
 
Vážení přátelé, 
 
řadu obcí na západním okraji Prahy a na Kladensku spojuje společná historie červeno-
újezdeckého a později tachlovického panství. Kronikáři a regionální historici se tak při 
zpracování historie svých obcí dostávají ke stejným či obdobným otázkám a studium je 
přivádí ke stejným či podobným pramenům. Jsou mezi námi například znalci života majitelů 
panství Žďárských ze Žďáru, lidé, kteří znají archiválie z okresních archivů, či badatelé, kteří 
už měli v ruce dokumenty z archivu velkostatku Tachlovice i z nadřízeného pražského 
ředitelství císařských soukromých a rodinných statků. Nebylo by tedy vůbec špatné se lépe 
poznat a vyměnit si zkušenosti a poznatky z bádání o tachlovickém panství a o obcích, které 
ho tvořily. K tomuto účelu má sloužit setkání, na které Vás tímto zveme. 
 
Na úvod představíme přehled známých pramenů, které se týkají našeho zájmového území, 
a poté dáme prostor diskusi. Pokud by někdo chtěl vystoupit s ucelenějším příspěvkem, 
prosíme, aby nám námět svého příspěvku a předpokládanou dobu přednášky oznámil 
předem. 
 
Nepořádáme žádnou odbornou konferenci, ale chceme přispět k přátelské výměně poznatků. 
Když se záměr podaří, nemuselo by setkání být poslední. 
 
Těšíme se na Vaši účast a uvítáme, pokud nám ji dopředu potvrdíte. 
 
 
 
 

Jiří Kučera 

Hostivická historie.cz 
jiri.kucera@hostivickahistorie.cz 

 

 

Marian Krucký 

Melicharovo vlastivědné muzeum v Unhošti 
muzeum@muunhost.cz 

 

 
 
P. S. Do kapacity auta můžeme nabídnout dopravu z Unhoště do Hostivice, případně na Bílou 
Horu po skončení akce. 


